

# Laxaron

Lactulose 10 g/15 ml

Solution buvable en sachet

## COMPOSITION :

Solution de lactulose à 66 % (m/v) .....	20 g	par sachet
quantité correspondant à lactulose .....	10 g	
Pour un sachet de .....	15 ml	
Boîte de 12 sachets de solution buvable		

**CLASSE PHARMACO-THÉRAPEUTIQUE :** LAXATIF OSMOTIQUE (A : Appareil digestif et métabolisme).

MERCK Médication Familiale - 18C, Bd Winston Churchill - 21070 DIJON

Fabricant : H2 Pharma - 21 rue Jacques Tati - 78390 BOIS D'ARCY

## DANS QUEL(S) CAS UTILISER CE MÉDICAMENT ?

LAXARON est indiqué dans le traitement symptomatique de la constipation.

## ATTENTION !

### DANS QUEL(S) CAS NE PAS UTILISER CE MÉDICAMENT ?

Ce médicament NE DOIT PAS ÊTRE UTILISÉ dans les cas suivants : • certaines maladies de l'intestin et du côlon, telles que rectolite, maladie de Crohn, occlusion intestinale • douleurs abdominales (douleurs du ventre) • régime sans galactose.

EN CAS DE DOUTE, IL EST INDISPENSABLE DE DEMANDER L'AVIS DE VOTRE PHARMACIEN OU DE VOTRE MÉDECIN.

**MISES EN GARDE SPÉCIALES :** Dans le cadre de la constipation, pas d'utilisation prolongée (supérieure à 8 jours) sans avis médical.

**Constipation occasionnelle :** Elle peut être liée à une modification récente du mode de vie (voyage par exemple). Le médicament peut être une aide en traitement court. Toute constipation récente inexpiquée par le changement du mode de vie, toute constipation accompagnée de douleurs, de fièvre, de gonflement du ventre doit faire demander l'avis du médecin.

**Constipation chronique (constipation de longue durée) :** Elle peut être liée à deux causes : • soit à une maladie de l'intestin qui nécessite une prise en charge par le médecin • soit à un déséquilibre de la fonction intestinale dû aux habitudes alimentaires et au mode de vie.

Le traitement comporte entre autres : • une augmentation des apports alimentaires en produits d'origine végétale (légumes verts, crudités, pain complet, fruits...) • une augmentation de la consommation d'eau et de jus de fruits • une augmentation des activités physiques (sport, marche...) • une rééducation du réflexe de défécation • parfois, l'adjonction de son à l'alimentation.

**Cas particulier de l'enfant :** Chez l'enfant, le traitement de la constipation est basé sur des mesures d'hygiène de vie et de diététique : notamment utilisation de la bonne quantité d'eau avec les poudres de lait infantiles, alimentation riche en produits d'origine végétale, adjonction de jus de fruits.

**PRÉCAUTIONS D'EMPLOI :** EN CAS DE DOUTE, NE PAS HÉSITER À DEMANDER L'AVIS DE VOTRE PHARMACIEN OU DE VOTRE MÉDECIN.

**INTERACTIONS MÉDICAMENTEUSES ET AUTRES INTERACTIONS :** AFIN D'ÉVITER D'ÉVENTUELLES INTERACTIONS ENTRE PLUSIEURS MÉDICAMENTS, IL FAUT SIGNALER SYSTEMATIQUÉMENT TOUT AUTRE TRAITEMENT EN COURS À VOTRE PHARMACIEN OU À VOTRE MÉDECIN.

**GROSSESSE ET ALLAITEMENT :** Ce médicament ne sera utilisé pendant la grossesse que sur les conseils de votre médecin. Si vous découvrez que vous êtes enceinte pendant le traitement, consultez votre médecin car lui seul peut juger de la nécessité de le poursuivre. D'une façon générale, il convient au cours de la grossesse ou de l'allaitement de toujours demander l'avis de votre pharmacien ou de votre médecin avant d'utiliser un médicament.

## COMMENT UTILISER CE MÉDICAMENT ?

**MODE D'EMPLOI ET POSOLOGIE :** Voie orale - Réservé à l'adulte et à l'enfant de plus de 7 ans.

LAXARON peut être pris pur ou dilué dans une boisson. La posologie doit être adaptée à chaque sujet selon les résultats obtenus. Elle est en moyenne :

**Adultes :** traitement d'attaque : 1 à 3 sachets par jour ; traitement d'entretien : 1 à 2 sachets par jour.

**Enfants de 7 à 14 ans :** traitement d'attaque : 1 sachet par jour. Si une diarrhée se manifeste, diminuer la posologie.

**DURÉE DU TRAITEMENT :** La durée du traitement varie en fonction de la symptomatique.

**EFFETS NON SOUHAITÉS ET GÊNANTS :** Comme tout produit actif, ce médicament peut, chez certaines personnes, entraîner des effets plus ou moins gênants : • ballonnements, selles semi-liquides. Ces phénomènes peuvent survenir en début de traitement, ils cessent après adaptation de la posologie • rares cas de démangeaisons, de douleurs anales et d'amaigrissement modéré.

SIGNEZ À VOTRE PHARMACIEN OU À VOTRE MÉDECIN TOUT EFFET NON SOUHAITÉ ET GÊNANT QUI NE SERAIT PAS MENTIONNÉ DANS CETTE NOTICE.

**CONSERVATION :** NE PAS DÉPASSER LA DATE LIMITE D'UTILISATION INDICUÉE EN CLAIR SUR L'EMBALLAGE.

**PRÉCAUTIONS PARTICULIÈRES DE CONSERVATION :** Ce médicament doit être conservé à une température inférieure à 25 °C. Ne pas conserver au réfrigérateur.

**DATE DE RÉVISION DE LA NOTICE :** Juillet 2009.



En France métropolitaine, MERCK Médication Familiale participe à CYCLAMED, association chargée de la collecte et de l'élimination des déchets issus de médicaments. MERCK Médication Familiale vous demande en conséquence de rapporter à votre pharmacien l'emballage de ce médicament vide ou non.

MERCK Médication Familiale

18C, Bd Winston Churchill - 21070 DIJON